

Договор
№ 327/07.21-СОУТ
от 28.10.2021 г.

УТВЕРЖДАЮ

Председатель комиссии
по проведению специальной оценки
условий труда



Калашникова Н.А.
(фамилия, инициалы)

02 2022 г.

ОТЧЕТ

о проведении специальной оценки условий труда в
(идентификационный номер СОУТ: 432513)

ГОСУДАРСТВЕННОМ БЮДЖЕТНОМ УЧРЕЖДЕНИИ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ «МАГАДАНСКИЙ ОБЛАСТНОЙ ДИСПАНСЕР ПСИХИАТРИИ И НАРКОЛОГИИ»

(полное наименование работодателя)

685000, г. Магадан, ул. Речная, д. 27; 685001, г. Магадан, ул. Снежная, д. 8
(место нахождения и осуществления деятельности работодателя)

4909053695

(ИНН работодателя)

490901001

(КПП работодателя)

1024900964769

(ОГРН работодателя)

86.1

(код основного вида экономической деятельности по ОКВЭД)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

(подпись)

Медведев В.В.

(Ф.И.О.)

24.02.2022
(дата)

(подпись)

Усик Л.Л.

(Ф.И.О.)

24.02.2022
(дата)

(подпись)

Боярская В.О.

(Ф.И.О.)

24.02.2022
(дата)

(подпись)

Иванова Л.Н.

(Ф.И.О.)

24.02.2022
(дата)

Наименование организации: ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ «МАГАДАНСКИЙ ОБЛАСТНОЙ ДИСПАНСЕР ПСИХИАТРИИ И НАРКОЛОГИИ».

[illegible]

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда													Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенные размеры оплаты труда (да/нет)	Безотдельный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)	
		химический фактор	биологический фактор	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса									напряженность трудового процесса
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
Отделение медицинской реабилитации																							
1	Врач-психиатр	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	3.1	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
Диспансерное отделение																							
2	Фельдшер	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	3.1	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
Регистратура																							
3	Медицинский регистратор	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
4	Старший медицинский регистратор	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
Кабинет врача- психиатра по обслуживанию взрослого населения																							
5	Врач-психиатр участковый	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
6	Врач-психиатр	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	3.1	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет

7	Медицинская сестра участковая	2	3.2	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	3.3	-	Да	Да	Да	Нет	Да
Кабинет врача психиатра по обслуживанию детского населения																			
8	Врач-психиатр детский участковый	2	3.2	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	3.3	-	Да	Да	Да	Нет	Нет
9	Врач-психиатр детский	2	3.2	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	3.3	-	Да	Да	Да	Нет	Нет
10	Медицинская сестра участковая	2	3.2	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	3.3	-	Да	Да	Да	Нет	Нет
Кабинет профилактики наркотических расстройств																			
11	Медицинская сестра	2	3.2	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	3.3	-	Да	Да	Да	Нет	Нет
Кабинет психотерапевта																			
12	Врач-психотерапевт	2	3.2	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	3.3	-	Да	Да	Да	Нет	Нет
Процедурный кабинет																			
13	Медицинская сестра процедурной	2	3.3	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	3.4	-	Да	Да	Да	Нет	Да
14	Санитарка	2	3.2	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	3.3	-	Да	Да	Да	Нет	Да
Кабинет психиатра-нарколога для обслуживания детского населения																			
15	Врач психиатр-нарколог	2	3.2	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	3.3	-	Да	Да	Да	Нет	Нет
16	Медицинская сестра	2	3.2	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	3.3	-	Да	Да	Да	Нет	Нет
Психологический кабинет																			
17	Медицинский психолог	2	3.2	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	3.3	-	Да	Да	Да	Нет	Нет
18	Медицинский психолог	2	3.2	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	3.3	-	Да	Да	Да	Нет	Нет
Кабинет медицинского освидетельствования на состояние опьянения																			
19	Фельдшер	2	3.2	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	3.3	-	Да	Да	Да	Нет	Нет
Дневной стационар психиатрии и наркологии																			
20	Заведующий отделением-врач психиатр-нарколог	2	3.2	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	3.3	-	Да	Да	Да	Нет	Нет
21	Старшая медицинская сестра	2	3.2	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	3.3	-	Да	Да	Да	Нет	Нет
22	Медицинская сестра процедурной	2	3.3	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	3.3	-	Да	Да	Да	Нет	Да
23	Медицинская сестра палатная	2	3.2	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	3.3	-	Да	Да	Да	Нет	Да
24	Сестра-хозяйка	2	3.2	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	3.3	-	Да	Да	Да	Нет	Да
25	Санитарка (палатная)	2	3.2	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	3.3	-	Да	Да	Да	Нет	Нет
26	Уборщик служебных помещений	2	3.2	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	3.3	-	Да	Да	Да	Нет	Нет
Клинико-диагностическая лаборатория																			
27	Заведующий лабораторией-врач клинической лабораторной диагностики	2	3.3	-	-	-	-	-	-	2	2	3.3	3.3	-	Да	Да	Да	Нет	Нет
28	Врач клинико-лабораторной диагностики	2	3.3	-	-	-	-	-	-	2	2	3.3	3.3	-	Да	Да	Да	Нет	Нет
29	Санитарка	2	3.3	-	-	-	-	-	-	2	2	3.3	3.3	-	Да	Да	Да	Нет	Нет
30	Уборщик служебных помещений	2	3.3	-	-	-	-	-	-	2	2	3.3	3.3	-	Да	Да	Да	Нет	Нет
Химико-токсикологическая лаборатория																			
31	Заведующий химико-токсикологической лабораторией-врач клинической лабораторной диагностики	2	3.3	-	-	-	-	-	-	2	2	3.3	3.3	-	Да	Да	Да	Нет	Нет
32	Старший фельдшер-лаборант	2	3.3	-	-	-	-	-	-	2	2	3.3	3.3	-	Да	Да	Да	Нет	Нет

Отдел информационных технологий

35	Главный специалист по сопровождению программного обеспечения	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет
36	Инженер по защите информации	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет

Отдел материально-технического снабжения

37	Главный специалист	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет
----	--------------------	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	-----	-----	-----	-----

Организационно-методический отдел

38	Врач-методист	2	3.2	-	-	-	-	-	2	1	3.1	3.3	-	Да	Да	Да	Нет
39	Врач-психиатр	2	3.2	-	-	-	-	-	2	1	3.1	3.3	-	Да	Да	Да	Нет
40	Медицинский статистик	2	3.2	-	-	-	-	-	2	-	1	3.2	-	Да	Нет	Да	Нет
41	Статистик	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет

Служащие

42	Секретарь-машинистка	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет
----	----------------------	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	-----	-----	-----	-----

Приемное отделение (7 коэк наркологических круглосуточных по купированию острой интоксикации)

43	Заведующий отделением-врач-анестезиолог-реаниматолог	2	3.2	-	-	-	-	2	2	1	3.2	3.4	-	Да	Да	Да	Нет
44	Врач-анестезиолог-реаниматолог	2	3.2	-	-	-	-	2	2	1	3.2	3.4	-	Да	Да	Да	Нет
45	Врач-терапевт	2	3.2	-	-	-	-	-	2	1	3.1	3.3	-	Да	Да	Да	Нет
46	Врач-психиатр-нарколог	2	3.2	-	-	-	-	-	2	2	3.1	3.3	-	Да	Да	Да	Нет
47	Старшая медицинская сестра	2	3.2	-	-	-	-	-	2	1	3.1	3.3	-	Да	Да	Да	Нет
48	Медицинская сестра процедурной	2	3.3	-	-	-	-	2	2	2	3.2	3.4	-	Да	Да	Да	Да
49	Младшая медицинская сестра по уходу за больными	2	3.2	-	-	-	-	-	-	2	3.1	3.3	-	Да	Да	Да	Да
50	Уборщик служебных помещений	2	3.2	-	-	-	-	-	-	2	3.1	3.3	-	Да	Да	Да	Нет

Отделение неотложной наркологической помощи

51	Заведующий отделением-врач-психиатр-нарколог	2	3.2	-	-	-	-	-	2	1	3.1	3.3	-	Да	Да	Да	Нет
52	Врач-психотерапевт	2	3.2	-	-	-	-	-	2	1	3.1	3.3	-	Да	Да	Да	Нет
53	Врач-психиатр-нарколог	2	3.2	-	-	-	-	-	2	1	3.1	3.3	-	Да	Да	Да	Нет
54	Старшая медицинская сестра	2	3.2	-	-	-	-	-	2	1	3.1	3.3	-	Да	Да	Да	Нет
55	Медицинская сестра процедурной	2	3.3	-	-	-	-	-	2	2	3.1	3.4	-	Да	Да	Да	Нет
56	Медицинская сестра палатная	2	3.2	-	-	-	-	-	2	2	3.1	3.3	-	Да	Да	Да	Нет
57	Младшая медицинская сестра по уходу за больными	2	3.2	-	-	-	-	-	-	2	3.1	3.3	-	Да	Да	Да	Нет
58	Санитарка	2	3.2	-	-	-	-	-	-	2	3.1	3.3	-	Да	Да	Да	Нет
59	Сестра-хозяйка	2	3.2	-	-	-	-	-	-	2	3.1	3.3	-	Да	Да	Да	Нет
60	Санитарка (для работы в буфете)	2	3.2	-	-	-	-	-	-	2	3.1	3.3	-	Да	Да	Да	Нет
61	Уборщик служебных помещений	2	3.2	-	-	-	-	-	-	2	3.1	3.3	-	Да	Да	Да	Нет

Кабинет медико-социальной помощи

62	Специалист по социальной работе	2	3.2	-	-	-	-	-	2	2	3.1	3.3	-	Да	Да	Да	Нет
63	Специалист по социальной работе	2	3.2	-	-	-	-	-	2	2	3.1	3.3	-	Да	Да	Да	Нет
64	Социальный работник	2	3.2	-	-	-	-	-	2	2	3.1	3.3	-	Да	Да	Да	Нет
65	Медицинская сестра	2	3.2	-	-	-	-	-	2	1	3.1	3.3	-	Да	Да	Да	Нет

Общебольничный персонал

66	Старший фармацевт	2	3.2	-	-	-	-	-	2	2	1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет
67	Врач-офтальмолог	2	3.2	-	-	-	-	-	2	2	3.1	3.3	-	Да	Да	Да	Нет

Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование организации: ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ «МАГАДАНСКИЙ ОБЛАСТНОЙ ДИСПАНСЕР ПСИХИАТРИИ И НАРКОЛОГИИ»

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
Отделение медицинской реабилитации					
1. Врач-психиатр	Биологический: соблюдение требований безопасности при работе с инфекционными возбудителями	Профилактика инфекционных заражений			
	Напряженность: организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение напряженности трудового процесса			
Диспансерное отделение					
2. Фельдшер	Биологический: соблюдение требований безопасности при работе с инфекционными возбудителями	Профилактика инфекционных заражений			
	Напряженность: организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение напряженности трудового процесса			
Регистратура					
3. Медицинский регистратор	Биологический: соблюдение требований безопасности при работе с инфекционными возбудителями	Профилактика инфекционных заражений			
4. Старший медицинский регистратор	Биологический: соблюдение требований безопасности при работе с инфекционными возбудителями	Профилактика инфекционных заражений			
Кабинет врача-психиатра по обслуживанию взрослого населения					
5. Врач-психиатр участковый	Биологический: соблюдение требований безопасности при работе с инфекционными возбудителями	Профилактика инфекционных заражений			
	Напряженность: организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение напряженности трудового процесса			
6. Врач-психиатр	Биологический: соблюдение требований безопасности при работе с инфекционными возбудителями	Профилактика инфекционных заражений			
	Напряженность: организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение напряженности трудового процесса			
7. Медицинская сестра участковая	Биологический: соблюдение требований безопасности при работе с инфекционными возбудителями	Профилактика инфекционных заражений			

вая	ний безопасности при работе с инфекционными возбудителями	заражений		
	Напряженность: организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение напряженности трудового процесса		
<i>Кабинет врача психиатра по обслуживанию детского населения</i>				
8. Врач-психиатр детский участковый	Биологический: соблюдение требований безопасности при работе с инфекционными возбудителями	Профилактика инфекционных заражений		
	Напряженность: организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение напряженности трудового процесса		
9. Врач-психиатр детский	Биологический: соблюдение требований безопасности при работе с инфекционными возбудителями	Профилактика инфекционных заражений		
	Напряженность: организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение напряженности трудового процесса		
10. Медицинская сестра участковая	Напряженность: организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение напряженности трудового процесса		
	Биологический: соблюдение требований безопасности при работе с инфекционными возбудителями	Профилактика инфекционных заражений		
<i>Кабинет профилактики нарколологических расстройств</i>				
11. Медицинская сестра	Биологический: соблюдение требований безопасности при работе с инфекционными возбудителями	Профилактика инфекционных заражений		
	Напряженность: организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение напряженности трудового процесса		
<i>Кабинет психотерапевта</i>				
12. Врач-психотерапевт	Биологический: соблюдение требований безопасности при работе с инфекционными возбудителями	Профилактика инфекционных заражений		
	Напряженность: организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение напряженности трудового процесса		
<i>Процедурный кабинет</i>				
13. Медицинская сестра процедурной	Напряженность: организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение напряженности трудового процесса		
	Биологический: соблюдение требований безопасности при работе с инфекционными возбудителями	Профилактика инфекционных заражений		
14. Санитарка	Напряженность: организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение напряженности трудового процесса		

	Биологический: соблюдение требований безопасности при работе с инфекционными возбудителями	Профилактика инфекционных заражений			
<i>Кабинет психиатра- нарколога для обслуживания детского населения</i>					
15. Врач психиатр- нарколог	Биологический: соблюдение требований безопасности при работе с инфекционными возбудителями	Профилактика инфекционных заражений			
	Напряженность: организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение напряженности трудового процесса			
16. Медицинская сестра	Биологический: соблюдение требований безопасности при работе с инфекционными возбудителями	Профилактика инфекционных заражений			
	Напряженность: организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение напряженности трудового процесса			
<i>Психологический кабинет</i>					
17. Медицинский психолог	Биологический: соблюдение требований безопасности при работе с инфекционными возбудителями	Профилактика инфекционных заражений			
	Напряженность: организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение напряженности трудового процесса			
18. Медицинский психолог	Биологический: соблюдение требований безопасности при работе с инфекционными возбудителями	Профилактика инфекционных заражений			
	Напряженность: организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение напряженности трудового процесса			
<i>Кабинет медицинского освидетельствования на состояние опьянения</i>					
19. Фельдшер	Биологический: соблюдение требований безопасности при работе с инфекционными возбудителями	Профилактика инфекционных заражений			
	Напряженность: организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение напряженности трудового процесса			
<i>Дневной стационар психиатрии и наркологии</i>					
20. Заведующий отделением-врач психиатр-нарколога	Биологический: соблюдение требований безопасности при работе с инфекционными возбудителями	Профилактика инфекционных заражений			
	Напряженность: организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение напряженности трудового процесса			
21. Старшая медицинская сестра	Биологический: соблюдение требова-	Профилактика инфекционных			

	ний безопасности при работе с инфекционными возбудителями	заражений		
	Напряженность: организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение напряженности трудового процесса		
22. Медицинская сестра процедурной	Биологический: соблюдение требований безопасности при работе с инфекционными возбудителями	Профилактика инфекционных заражений		
	Напряженность: организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение напряженности трудового процесса		
23. Медицинская сестра палатная	Биологический: соблюдение требований безопасности при работе с инфекционными возбудителями	Профилактика инфекционных заражений		
	Напряженность: организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение напряженности трудового процесса		
24. Сестра-хозяйка	Биологический: соблюдение требований безопасности при работе с инфекционными возбудителями	Профилактика инфекционных заражений		
	Напряженность: организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение напряженности трудового процесса		
25. Санитарка (палатная)	Биологический: соблюдение требований безопасности при работе с инфекционными возбудителями	Профилактика инфекционных заражений		
	Напряженность: организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение напряженности трудового процесса		
26. Уборщик служебных помещений	Биологический: соблюдение требований безопасности при работе с инфекционными возбудителями	Профилактика инфекционных заражений		
	Напряженность: организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение напряженности трудового процесса		
<i>Клинико-диагностическая лаборатория</i>				
27. Заведующий лабораторией-врач клинической лабораторной диагностики	Биологический: соблюдение требований безопасности при работе с инфекционными возбудителями	Профилактика инфекционных заражений		
28. Врач клинико-лабораторной диагностики	Биологический: соблюдение требований безопасности при работе с инфекционными возбудителями	Профилактика инфекционных заражений		
29. Санитарка	Биологический: соблюдение требований безопасности при работе с инфекционными возбудителями	Профилактика инфекционных заражений		
30. Уборщик служебных помещений	Биологический: соблюдение требований безопасности при работе с инфекционными возбудителями	Профилактика инфекционных заражений		

Химико-токсикологическая лаборатория						
31. Заведующий химико-токсикологической лабораторией-врач клинической лабораторной диагностики	Биологический: соблюдение требований безопасности при работе с инфекционными возбудителями	Профилактика инфекционных заражений				
32. Старший фельдшер-лаборант	Биологический: соблюдение требований безопасности при работе с инфекционными возбудителями	Профилактика инфекционных заражений				
33. Медицинский лабораторный техник (фельдшер-лаборант)	Биологический: соблюдение требований безопасности при работе с инфекционными возбудителями	Профилактика инфекционных заражений				
34. Санитарка	Биологический: соблюдение требований безопасности при работе с инфекционными возбудителями	Профилактика инфекционных заражений				
Отдел информационных технологий						
Отдел материально-технического снабжения						
Организационно-методический отдел						
38. Врач-методист	Биологический: соблюдение требований безопасности при работе с инфекционными возбудителями	Профилактика инфекционных заражений				
	Напряженность: организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение напряженности трудового процесса				
39. Врач-психиатр	Биологический: соблюдение требований безопасности при работе с инфекционными возбудителями	Профилактика инфекционных заражений				
	Напряженность: организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение напряженности трудового процесса				
40. Медицинский статистик	Биологический: соблюдение требований безопасности при работе с инфекционными возбудителями	Профилактика инфекционных заражений				
Службция						
Приемное отделение (7 коек наркологических круглосуточных по купированию острой интоксикации)						
43. Заведующий отделением-врач-анестезиолог-реаниматолог	Биологический: соблюдение требований безопасности при работе с инфекционными возбудителями	Профилактика инфекционных заражений				
	Напряженность: организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение напряженности				

	нальные режимы труда и отдыха	трудового процесса		
44. Врач-анестезиолог-реаниматолог	Биологический: соблюдение требований безопасности при работе с инфекционными возбудителями	Профилактика инфекционных заражений		
	Напряженность: организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение напряженности трудового процесса		
45. Врач-терапевт	Биологический: соблюдение требований безопасности при работе с инфекционными возбудителями	Профилактика инфекционных заражений		
	Напряженность: организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение напряженности трудового процесса		
46. Врач-психиатр-нарколог	Биологический: соблюдение требований безопасности при работе с инфекционными возбудителями	Профилактика инфекционных заражений		
	Напряженность: организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение напряженности трудового процесса		
47. Старшая медицинская сестра	Биологический: соблюдение требований безопасности при работе с инфекционными возбудителями	Профилактика инфекционных заражений		
	Напряженность: организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение напряженности трудового процесса		
48. Медицинская сестра процедурной	Напряженность: организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение напряженности трудового процесса		
	Биологический: соблюдение требований безопасности при работе с инфекционными возбудителями	Профилактика инфекционных заражений		
49. Младшая медицинская сестра по уходу за больными	Напряженность: организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение напряженности трудового процесса		
	Биологический: соблюдение требований безопасности при работе с инфекционными возбудителями	Профилактика инфекционных заражений		
50. Уборщик служебных помещений	Напряженность: организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение напряженности трудового процесса		
	Биологический: соблюдение требований безопасности при работе с инфекционными возбудителями	Профилактика инфекционных заражений		
Отделение неотложной наркологической помощи	Напряженность: организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение напряженности трудового процесса		
51. Заведующий отделением врач-психиатр-нарколог	Биологический: соблюдение требований безопасности при работе с инфекционными возбудителями	Профилактика инфекционных заражений		
	Напряженность: организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение напряженности трудового процесса		

52. Врач-психотерапевт	Напряженность: организовать рациональные режимы труда и отдыха Биологический: соблюдение требований безопасности при работе с инфекционными возбудителями	Снижение напряженности трудового процесса Профилактика инфекционных заражений		
53. Врач-психиатр-нарколог	Биологический: соблюдение требований безопасности при работе с инфекционными возбудителями	Профилактика инфекционных заражений		
54. Старшая медицинская сестра	Напряженность: организовать рациональные режимы труда и отдыха Биологический: соблюдение требований безопасности при работе с инфекционными возбудителями	Снижение напряженности трудового процесса Профилактика инфекционных заражений		
55. Медицинская сестра процедурной	Напряженность: организовать рациональные режимы труда и отдыха Биологический: соблюдение требований безопасности при работе с инфекционными возбудителями	Снижение напряженности трудового процесса Профилактика инфекционных заражений		
56. Медицинская сестра палатная	Напряженность: организовать рациональные режимы труда и отдыха Биологический: соблюдение требований безопасности при работе с инфекционными возбудителями	Снижение напряженности трудового процесса Профилактика инфекционных заражений		
57. Младшая медицинская сестра по уходу за больными	Напряженность: организовать рациональные режимы труда и отдыха Биологический: соблюдение требований безопасности при работе с инфекционными возбудителями	Снижение напряженности трудового процесса Профилактика инфекционных заражений		
58. Санитарка	Напряженность: организовать рациональные режимы труда и отдыха Биологический: соблюдение требований безопасности при работе с инфекционными возбудителями	Снижение напряженности трудового процесса Профилактика инфекционных заражений		
59. Сестра-хозяйка	Напряженность: организовать рациональные режимы труда и отдыха Биологический: соблюдение требований безопасности при работе с инфекционными возбудителями	Снижение напряженности трудового процесса Профилактика инфекционных заражений		
60. Санитарка (для работы в буфете)	Напряженность: организовать рациональные режимы труда и отдыха Биологический: соблюдение требований безопасности при работе с инфекционными возбудителями	Снижение напряженности трудового процесса Профилактика инфекционных заражений		

	Напряженность: организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение напряженности трудового процесса		
61. Уборщик служебных помещений	Биологический: соблюдение требований безопасности при работе с инфекционными возбудителями	Профилактика инфекционных заражений		
	Напряженность: организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение напряженности трудового процесса		
Кабинет медико-социальной помощи				
62. Специалист по социальной работе	Напряженность: организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение напряженности трудового процесса		
	Биологический: соблюдение требований безопасности при работе с инфекционными возбудителями	Профилактика инфекционных заражений		
63. Специалист по социальной работе	Биологический: соблюдение требований безопасности при работе с инфекционными возбудителями	Профилактика инфекционных заражений		
	Напряженность: организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение напряженности трудового процесса		
64. Социальный работник	Напряженность: организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение напряженности трудового процесса		
	Биологический: соблюдение требований безопасности при работе с инфекционными возбудителями	Профилактика инфекционных заражений		
65. Медицинская сестра	Напряженность: организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение напряженности трудового процесса		
	Биологический: соблюдение требований безопасности при работе с инфекционными возбудителями	Профилактика инфекционных заражений		
Общепольничный персонал				
66. Старший фармацевт	Биологический: соблюдение требований безопасности при работе с инфекционными возбудителями	Профилактика инфекционных заражений		
67. Врач-офтальмолог	Биологический: соблюдение требований безопасности при работе с инфекционными возбудителями	Профилактика инфекционных заражений		
	Напряженность: организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение напряженности трудового процесса		
68. Врач-акушер-гинеколог	Биологический: соблюдение требований безопасности при работе с инфекционными возбудителями	Профилактика инфекционных заражений		
	Напряженность: организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение напряженности трудового процесса		

69. Врач-педиатр	Биологический: соблюдение требований безопасности при работе с инфекционными возбудителями	Профилактика инфекционных заражений		
	Напряженность: организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение напряженности трудового процесса		
70. Врач-невролог	Биологический: соблюдение требований безопасности при работе с инфекционными возбудителями	Профилактика инфекционных заражений		
	Напряженность: организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение напряженности трудового процесса		

Дата составления: 28.12.2021

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда
Заместитель главного врача по
медицинской части

(должность)

(подпись)

Калашникова Н.А.

(Ф.И.О.)

24.02.2022

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Начальник отдела материально-технического снабжения

(должность)

(подпись)

Медведев В.В.

(Ф.И.О.)

24.02.2022

(дата)

Специалист по охране труда

(должность)

(подпись)

Усик Л.Л.

(Ф.И.О.)

24.02.2022

(дата)

Ведущий консультант ОГКУЗ "МО-МИАЦ"

(должность)

(подпись)

Боярская В.О.

(Ф.И.О.)

24.02.2022

(дата)

Старшая медицинская сестра отделения медицинской реабилитации, председатель профсоюзного комитета

(должность)

(подпись)

Иванова Л.Н.

(Ф.И.О.)

24.02.2022

(дата)

Эксперт(ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

3071

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Канцурова Наталья Юрьевна

(Ф.И.О.)

28.12.2021

(дата)